令和２年３月１３日

保護者様

福島市立鳥川小学校長 佐藤 和子

卒業証書授与式の実施及び給食費の返還その他のお知らせ

標記の件について下記のとおり，保護者の皆様にお知らせいたします。新型コロナウィルス感染対策

に係る今回の対応について，ご理解をお願いいたします。

記

１ 卒業証書授与式について

（１）日 時   令和２年３月２３日（月）午前１０時３０分から１１時１０分

（２）場 所   本校体育館

（３）参加者

① 卒業生

② 卒業生の保護者（各家庭２名まで）

③ 鳥川小職員

     ※ 来賓の参加は控えさせていただきました。在校生は出席しません。

※ 各家庭の参加は２名以内でお願いします。小さいお子さんの参加はお控えください。

（４） 内 容

    ① 時間短縮のため，校長式辞，教育委員会告辞，市長祝辞は書面での対応となります。

     式歌等も削減します。

    ② 会場は，人が密集しないように椅子の間隔を空けて設営します。

 （５） その他

        ① 卒業生と保護者の方は，午前１０時までに，一緒に学校においでください。今回は，校庭

を駐車場としますので，校地の南側からお入りください。（注:雨天時の校庭はぬかるみます）

     児童・保護者ともに体育館が入口となります。

    ② 卒業生の服装は，標準服を着用し，式にふさわしいものでお願いします。式の終了後に記

念撮影があります。式典ですが，マスクの着用も可能です。

③ 児童・保護者ともに上履きが必要です。忘れずに持参ください。

    ④ 当日は登校日ではありません。ご家庭のご事情により参加できない場合は，１８日（水）

まで，担任へ連絡をお願いします。後日，卒業証書等をお渡しします。

    ⑤ 当日は，臨時休業中の児童の預かりは実施できません。ご理解をお願いします。

    ⑥ その他，卒業証書授与式に関してご不明な点は，担任までお問い合わせください。

２ 学校給食費の返金について

臨時休業中の学校給食費を返金いたします。本校の返金方法は，口座振込みとさせていただきます。

手数料はかかりません。事務手続き次第となりますので，しばらく期間をいただきます。後日，改め

てメールにて入金等をお知らせします。

３ その他について

 （１） １～５学年の修了式は実施いたしません。

 （２） 卒業生，転出児童を除き，通知票その他学力テストの結果等の配付については，後日メール

にてお知らせします。